ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

                          ПРИКАЗ      БОЕРЫК

Об итогах проведения городского конкурса

«Страна ЮИД»

В соответствии с планом мероприятий в рамках научно-познавательной

направленности на 2024-2025 учебный год и приказом Управления образования

г.Казани от 09.10.2024 №904/02-05-02 МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

Ново-Савиновского района г.Казани в период с 1 февраля по 16 марта 2025 года

провел городской конкурс «Страна ЮИД» (далее - Конкурс).

На Конкурс подали 27 заявок из 21 образовательной организации районов

г.Казани.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги и наградить дипломами и сертификатами Управления

образования г.Казани победителей Конкурса в соответствии со списком

(приложение №1).

2. Наградить благодарственными письмами Управления образования

г.Казани организаторов и членов жюри Конкурса (приложение №2).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову.

Начальник                                                                                             И.А.Ризванов

Документ создан в электронной форме. № 451/02-05-02 от 31.03.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 1 из 5. Страница создана: 28.03.2025 18:17

Приложение №1

к приказу Управления образования г.Казани

            от

Итоги городского конкурса «Страна ЮИД»

№

Район

№№ и названия образовательных

учреждений, участников Конференции

Кол-во

организаций

Кол-во

работ

1  Вахитовский МБОУ «Лицей 5» 1 1

2  Московский МБОУ «Школа 99», МБОУ «Гимназия 122»,

МБОУ «Школа 65», МБОУ «Гимназия 75»

4 4

3  Ново-

Савиновский

МАОУ «Прогимназия 360», МБОУ «Школа

91», МБОУ «Школа 103», МБОУ «Школа

38», МБОУ «Школа 143», МБОУ «Школа

89», МБОУ «Школа 31», МБОУ «Школа

113»,  МБОУ «Гимназия 7»

9 9

4  Кировский МБОУ «Школа 32» 1 1

5  Приволжский  ГБОУ «Казанская школа 76 для детей с

ОВЗ», МБОУ «Школа 129»

2 3

6  Советский МБОУ «Школа 111» 1 1

7  Авиастроител

ьный

МБОУ «Школа №147», МБОУ «Гимназия

№33», ЦВР

3 8

  ИТОГО: 21 27

Список победителей городского конкурса «Страна ЮИД»

Место Название команды

ЮИД/ФИО

индивидуальных

участников

Название ОО Район ФИО руководителя

Номинация «Видеофильм»

младшая возрастная группа

I «Патруль

безопасности»

МБОУ "Школа 89" Ново-

Савиновский

Ахметзянова

Фарида Сахбиевна
II Жахангирова

Азалия

МБОУ "Школа 31" Ново-

Савиновский

Попкова Елена

Владимировна

III Альмяшкин Алмаз  МБОУ «Школа 147»

Авиастроитель

ный

Терентьева Елена

Владимировна

средняя возрастная группа

I «Стражи ПДД» МБОУ «Школа 99»

Московский Рафикова Анна

Сергеевна

Документ создан в электронной форме. № 451/02-05-02 от 31.03.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 2 из 5. Страница создана: 28.03.2025 18:17

II «Дорожный

Патруль»

МБОУ «Школа 111»

Советский Мубаракшина

Гузель

Гарифзяновна
III «На страже

порядка»

МБОУ «Школа 113»

Ново-

Савиновский

Таланова Ольга

Юрьевна

III « Юный патруль»   МБОУ «Школа 129»

Приволжский Фахрисламова

Гельнур

Минвасыловна

Номинация «Фотоколлаж»

младшая возрастная группа

I 2 «В» класс МБОУ «Лицей 5» Вахитовский Ингачева Елена

Борисовна
II Мазитов Булат МБОУ «Школа 147»

Авиастроитель

ный

Терентьева Елена

Владимировна

III Светофорики МБОУ «Школа 65»

Московский Веденеева Инна

Леонидовна

средняя возрастная группа

I Рябов Семен ГБОУ «Казанская

школа 76 для детей с

ОВЗ»

Приволжский Капкаева Нурия

Хамзиновна

Номинация «Презентация»

младшая возрастная группа

I Мухарлямова

Малика

МБОУ «Школа 147»

Авиастроитель

ный

Терентьева Елена

Владимировна

II Матвеев Никита  МАОУ «Прогимназия

360»

Ново-

Савиновский

Лазарева Ольга

Андреевна

средняя возрастная группа

I «Команда 4Б

класса»

МБОУ «Школа 91» Ново-

Савиновский

Мефодьев

Анатолий

Аскарович
II Закирова Камиля  МБОУ «Гимназия 33» Авиастроитель

ный

Никифорова-Пайзе

Оксана

Николаевна
III «Дорожный

патруль»

МБОУ «Школа 103» Ново-

Савиновский

Хаматханова

Илюза Ильдаровна

старшая возрастная группа

I Фришко Андрей  ГБОУ «Казанская

школа 76 для детей с

ОВЗ»

Приволжский Жолобова Ольга

Владимировна

Документ создан в электронной форме. № 451/02-05-02 от 31.03.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 3 из 5. Страница создана: 28.03.2025 18:17

Приложение №2

к приказу Управления образования г.Казани

от

Благодарственные письма

1. Степанова Ольга Сергеевна, методист МБУДО «Центр внешкольной работы» Ново-

Савиновского района г.Казани за организацию и проведение конкурса;

2. Глазунова Виктория Юрьевна, методист МБУДО «Центр внешкольной работы» Ново-

Савиновского района г. Казани за работу в составе жюри конкурса;

3. Шайхутдинова Диляра Фидаилевна, педагог дополнительного образования МБУДО

«Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского района г. Казани за работу в составе

жюри конкурса.

Документ создан в электронной форме. № 451/02-05-02 от 31.03.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 4 из 5. Страница создана: 28.03.2025 18:17

Лист согласования к документу № 451/02-05-02 от 31.03.2025
Инициатор согласования: Арсланова Л.Н. Начальник отдела воспитания и дополнительного образования
МКУ "Управление образования г. Казани"
Согласование инициировано: 28.03.2025 18:18

Лист согласования Тип согласования:
последовательное

N° ФИО Передано на визу Срок
согласования

Результат
согласования Замечания

1 Уразова И.М. 28.03.2025 -
18:18

Согласовано
29.03.2025 - 12:21

-

2 Куликова К.О. 29.03.2025 -
12:21

Согласовано
31.03.2025 - 10:55

-

3 Ризванов И.А. 31.03.2025 -
10:55

Подписано
31.03.2025 - 17:01

-

Документ создан в электронной форме. № 451/02-05-02 от 31.03.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 5 из 5. Страница создана: 31.03.2025 17:39